
KALENDÁŘ AKCÍ 2023 www.itrebon.cz

BŘEZEN
2. 19.00 Koncert žáků ZUŠ Třeboň (LA)
4. 15.30 Jedna země, jeden domov – film P. Pokovky o krajině čs.-rakous-

kého příhraničí 
(MGT)

7. 18.00 Koncert žáků ZUŠ Třeboň (ZUŠ)
9. 17.00 Po stopách rožmberských knih ve Švédsku – přednáší L. Veselá (ZL)
9. 17.00 Jan Štifter – autorské čtení a beseda (MK)
11. 19.00 Jan Nedvěd jr. – koncert (D)
16. 17.00 Věda pro veřejnost: O věcech neobyčejně obyčejných – před-

náší fyzik, popularizátor astrofyziky P. Kulhánek 
(GT)

17. 19.30 Poutníci – koncert folkové kapely (LA)
17. 19.00 Slam poetry – improvizační souboj dvojic v přednesu
18. 20.00 Kalle – koncert (TMB)

18.–19. Třeboň poetická – přehlídka divadla poezie a uměleckého přednesu (D)

23. 17.00 Temno – přednáší I. Čornejová (spojeno s autogramiádou knihy 
Temno) 

(ZL)

23. 19.00 6. abonentní koncert TN – Ensemble Baroque Quintet (D)

24. 18.00 Expediční kamera – přehlídka mezin. outdoorových filmů (D/LS)

25. 19.30 Divadlo – kulturní společnost Alta (LA)

27. 19.30 Vášnivost – hraje Divadlo Verze Praha (předplatné) (D) 

28. 19.30 Koncert Třeboňského lázeňského symfonického orchestru (LA)           

ČERVEN
2. 17.00 Dětský den s Klubem Mája (ZP)
2. 19.00 Noc kostelů (K)
3. 9.00 Dračí svět 2023 – závody dračích lodí (rybník Svět)

ČERVENEC
1.–2. MINT market (10.00–18.00) (MN)   
1. 20.00 Laco Deczi a Celula New York (D)
2. 19.00 OT – Nezmaři 45 let (LZS)
3. 20.00 OT – Karel Plíhal (LZS)
4. Pohádka - hraje Divadlo V. Marčíka (Z/MN)
4. 19.00 OT – Fleret 45 let (LZS)
5. 15.00 OT – Babouci – sejdeme se u muziky (LZS)
6. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění do 22.00 (MN)
6. 20.00 OT – Třeboňští pištci (LZS)
7. 7 pádů Honzy Dědka – talkshow (Z)
8. 10.00 Košt českých vín (do 20.00) (MN)
8. 9.00 Letní trh (do 18.00) (MN)
9. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění do 22.00 (MN)
11.–15. Třeboňská nocturna (TN) – letní festival klasické hudby (www.

trebonskanocturna.cz)
11. 19.30 TN – slavnostní zahájení festivalu – Talichovo kvarteto, Lilian 

Lefebvre / Fr. (klarinet) 
(Z)

12. 19.00 Bratři z Růže – šermířská vystoupení (Z/MN)
12. 19.00 Pohádka pro děti (ZL)
12. 19.30 TN – Daniel Matejča  (housle), Jan Schulmeister (klavír) (D)
13. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)
13. 19.30 TN – PhilHarmonia Octet  (Z/MN)
13. 22.00 TN – Jiří Stivín (flétny, saxofony), Jaroslav Šindler (kytara) (TMB)
14. 10.00 Francouzský trh TRE(s)BON (ZL)
14. 19.30 TN – Rozhlasový Big Band Gustava Broma, Jan Smigmator, 

Tonya Graves, dirig. Vlado Valovič
(MÚ)

15. 19.30 TN – POCTA EMĚ DESTINNOVÉ – Eliška Weissová – soprán, 
Daniel Čapkovič – baryton / Slovensko, orchestr v jednání, Jan 
Chalupecký – dirigent

(MÚ)

16. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění do 22.00 (MN)
17.–21.    Cyklojízda pro hospic – benefiční cyklovyjížďka  (MN)
18. 19.30 Divadlo – kulturní společnost Alta (LA)
20. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)
20. 20.00 Sirény na cestách – talk show  L. Finková, J. Asterová, S. Pogodová (Z/MN)
21.–22. Historické slavnosti Jakuba Krčína (MN, MP)

22. 9.00 Řemeslný trh (do 18.00) (MN)
23. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)
24. 19.00 Klasika na jihu 2023 – V. Hudeček / housle, M. Hroch / cembalo (SH)
26. 19.00 Bratři z Růže – šermířská vystoupení (Z/MN)
26. 19.00 Pohádka pro děti (ZL)
27. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)
27.–30. Kultura pod hvězdami (KpH) (www.kulturapodhvezdami.cz)
27. 19.00 KpH – Milionář údržbářem – komedie, hraje P. Nárožný a V. 

Freimanová
 (Z/VN)

28. 20.00 KpH – Láska nebeská – koncert z hitů W. Matušky (Z/VN)
29. 10.00 Street Food Festival (do 20.00) (MN)
29. 20. KpH – Muzikály na ruby (Z/VN)
29. 19.00 Sousedské posezení s hudbou v Břilicích (Z/VN)
30. 16.30 KpH – Třináct u stolu – komedie, hrají S. Stašová, M. Etzler a další
30. 20.30 KpH – Carmen – komorní verze opery (Z/VN)

DUBEN
1. 9.00 Jarní trh (MN) 
1. 17.00 Vernisáž výstavy Pohádkový svět Jindry Čapka (DŠN)  
1. 19.30 Rituál splněných přání – premiéra divad. hry, hraje DS Kajetán Třeboň (D)
5. 17.30 Z Gruzie do Čech – cestovatelské promítání R. Gregora (DŠN) 
6.–23. Amarylis na zámku – výstava květin (Z)
6. 17.00 Byl Jan Jiří ze Švamberka velmistr řádu založeného Petrem 

Vokem? – přednáší geofyzik J. Šindelář 
(ZL)

7. 9.00  Vycházka do přírodního parku Homolka – Vojířov II. – exkurze 
s místním znalcem V. Bednářem

12. 19.30 Karel Gott Cover Band – koncert (D)
13. 19.00 Koncert žáků ZUŠ Třeboň (LA)
15. 19.30 Divadlo – kulturní společnost Alta (LA)

17. 19.30 Benátky pod sněhem – divadlo v předplatném (D)

20. 17.00 Je památkář skutečně postrach? – přednáší J. Tichá (ZL)

22. 15.30 Pohádka O chytrém Honzovi a krásné Madlence  (D)

22. 10.00 Brány památek dokořán (do 16.00) (TIC)

23. Vítání ptačího zpěvu – Nadějská rybniční soustava

25. 18.00 Koncert žáků ZUŠ Třeboň (ZUŠ)

27. 17.00 Povídání o přítomnosti v zrcadle dějin – přednáší D. Váňa (ZL) 

28. 19.30 Nezmaři 45 let – koncert folkové kapely (LA)

30. 16.00 Stavění májky s Baráčníky s programem (MN)

KVĚTEN
2. 19.30 Koncert Třeboňského lázeňského symfonického orchestru (LA)             
6. 10.00 Street Food Festival (do 20.00) (MN)
6. 10.00 Den otevřených dveří v Třeboňské záchranné stanici (TZS)
6. Pouť v Břilicích s pouťovou zábavou (od 20 hodin) (PB)
8. 10.00 Pietní akt ke Dni Vítězství
9. 19.30 Věčná milenka Alma Mahlerová – hraje Divadlo v Řeznické (D)
10. Zahájení sezóny ve 105 (ČP 105)
10. 19.00 Techtle mechtle – revue (D)
11. 17.00 Luxus na dluh? Jak to bylo s pokladem Petra Voka – přednáší 

J. Čechura 
(ZL)

13. 9.00 Májový košt vín s trhem (do 17.00) (MN)

13. 19.30 Na stará kolena – hraje DS Kajetán Třeboň (LA/S)

18. 19.00 Koncert žáků ZUŠ Třeboň (LA)

20. 10.00 Třeboňská šlapka 2023 po stopách černého zlata na Such-
dolsko – cyklovyjížďka 

(MN)

20. 9.00 Veteráni na zámku (do 12.00) (Z/VN) 

20.–27. Filmový festival Třeboň – 2. ročník (KS, D)

25. 18.00 Pódium mladých – koncert žáků a absolventů ZUŠ Třeboň (D)

27. 9.00 Otevírání lázeňské sezóny (do 22.30) (LP)

27. 9.00 Jarní trh do (17.00) (MN)

3. 14.00 Den dětí v Břilicích 
3. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění do 22.00 (MN)
4. Výprava za životem pod vodou aneb na Rodu to žije!
6. 18.00 Vernisáž výstavy výtv. oboru ZUŠ Třeboň (ZUŠ)
6. 19.30 Koncert Třeboňského lázeňského symfonického orchestru               (LA)
9. 18.00 Muzejní noc  (DPT, GBU, DŠN, MGT)
9. 20.00 Václav Hucek – zakladatel lázní (k 140. výročí založení lázní) – 

přednáší J. Psíková 
MGT)                    

10. 9.00 Letní trh (do 17.00) (MN)

10. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění do 22.00 (MN)

13. 19.30 Třetí prst na levé ruce – divadlo v předplatném  (D)

16. Victory dance company  (D)

17. 10.00 Na kole dětem – charitativní cykloakce s p. Zimovčákem (MN)

17. 10.00 Jíme a pijeme Španělsko (ZL)

17. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění do 22.00 (MN)

17. 19.30 Divadlo – kulturní společnost Alta  (LA)

24. 10.00 Zažít Třeboň jinak – sousedská slavnost

24. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění do 22.00 (MN)

24. 15.00 Svatojánská bylinková slavnost (Třeboňská přírodní učebna)

28. 19.00 Pohádka pro děti (ZL)

29. 6. – 6. 7. Okolo Třeboně (OT) – multižánrový hudební festival (www.okolotrebone.cz)

29. 19.00 OT – Blaník – hraje Žižkovské divadlo J. Cimrmana (D)

30. 19.00 OT – Asonance LZS)



SRPEN
2. 19.00 Bratři z Růže – šermířská vystoupení (Z/MN)
3. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)
5. 9.00 Letní trh (do 17.00) (MN)
5. 10.00 Lázeňská Třeboň (do 17.00) (MN) 
6. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)
8. 20.00 Poslední bál kněžny Pauliny – hraje divadlo Alta (Z/MN) 
9. 19.00 Bratři z Růže – šermířská vystoupení (Z/MN)
9. 19.00 Pohádka pro děti (ZL)
10. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)
11. 10.00 Jíme a pijeme Itálii (ZL)

11.–13.    Čochtanova Třeboň (Z, ZP)

12. 9.00 Letní trh (do 17.00) (MN)

12. 10.00 Myslivecká Třeboň – slavnost (do 17.00) (MN)

13. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)

15.–20.    Třeboňská letní setkávání (TLS) – letní hudební kurzy a festival

16. 19.00 TLS – Vilém Veverka TRIO plus (D)

16. 19.00 Bratři z Růže – šermířská vystoupení (Z/MN)

17. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)

19.–20.    MINT Market (10.00–18.00) (MN)

19. 19.00 TLS – Závěrečný koncert lektorů a kurzistů (LA)

20.            Bílá paní na vdávání (Z)

22. 19.30 Divadlo – kulturní společnost Alta (LA)

23. 19.00 Bratři z Růže – šermířská vystoupení (Z/MN)

23. 19.00 Pohádka pro děti  (ZL)

24. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění do 22.00 (MN)

25.             Konec léta – Monkey fest pro celou rodinu

26.            Hradozámecká noc (Z)

27. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění do 22.00 (MN)

30. 19.00 Bratři z Růže – šermířská vystoupení (Z/MN)

31. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění do 22.00 (MN)

ZÁŘÍ
1–3.      Zavírání plavecké sezóny – akce OT
2. 9.00 Vinobraní s trhem (do 17.00) (MN)
2. 13.00 Běh kolem Světa 2023  (hotel Bohemia a Regent)
8. 17.30 Netopýří večírek (TZS)
9. Mezin. cyklistický závod Okolo jižních Čech – start etapy (MN)
14. 17.00 Jakub Krčín, TOP manažer 16. stol. – přednáší J. Čechura (ZL)
16. 10.00 Jihočeský festival zdraví (MN)
23. 8.00 Cyklovýlet na sever CHKO Třeboňsko (P Penny)
23. 19.30 Na dovolenou – hraje DS Kajetán Třeboň (LA)
23. Renesanční hostina (ZL)
30. 9.00 Svatováclavský trh (do 17.00) (MN)
30. 10.00 Svatováclavské slavnosti (do 17.00) (MN)
30. 9.00 Polévka, která pomáhá – dobročinná akce u ZL (MN)

ŘÍJEN
7.– 14.   Týden pro hospic
7. 9.00 Běh pro Kleofáše – benefiční běh pro celou rodinu (LP)
7. 9.00 Podzimní trh (do 17.00) (MN)
12. 17.00 Petr Vok na zámku Kratochvíle – přednáší J. Kubeš (ZL)
13.–15. Výlov rybníka Rožmberk
14. 10.00 Den otevřených ateliérů (do 15.00) (DŠN, GBU)
14.            Třeboňský půl/maraton – 4. ročník (MN)
14. 19.30 Nezmaři 45 let – koncert folkové kapely (LA)
15. 15.00 Ježčí návraty aneb zpátky do listí III (TZS)

17. 19.30 Koncert Třeboňského lázeňského symfonického orchestru           (LA)    

21. 10.00 Minifestival pivovarů z rožmberského dominia (ZL)

21. 19.30 Divadlo – kulturní společnost Alta (LA)

21. 10. – 4.11. Pohádková Třeboň – festival pohádek pro děti (D, D/LS)

26. 19.00 TN – Abonentní koncert (D)

28. 10.00 Pietní akt – Den vzniku samostatného čsl. státu

LISTOPAD
4. 19.30 Divadlo – kulturní společnost Alta (LA)
11. 9.00 Svatomartinský trh (do 17.00) (MN) 
16. 17.00 Václav Březan, nepřekonané dílo rožmberského archiváře  

– přednáší J. Čechura
(ZL)

17. 10.00 Pietní akt – Den boje za svobodu a demokracii
18. 10.00 Minifestival vín u Petra Voka (ZL)
18. 19.00 Noc divadel (D)
23. 19.00 TN – Abonentní koncert (D)
24. 18.00 Snow Film Fest 2023 – přehlídka mez. outdoorových filmů (D/LS)
25. 13.00 Bazárek aneb pomozte nám pomáhat! (TZS)

PROSINEC
2. 9.00 Adventní trh (do 17.30) (MN)
2. 10.00 Třeboň plná andělů s rozsvícením vánočního stromu (do 17.30) (MN)
2. 10.00 Ježíškova poštovna do (16.30) (MN)
2. 19.30 Na dovolenou – hraje DS Kajetán Třeboňw (LA)

3. 16.30 Adventní nedělní setkávání – rozsvícení 1. adventní svíce (MN)
9. 9.00 Adventní trh (do 17.00) (MN)
9. 10.00 Mikulášská nadílka s Klubem Mája  (KS)
9.–10.            Kostýmované prohlídky zámku
10. 16.30 Adventní nedělní setkávání – rozsvícení 2. adventní svíce (MN)
16. 9.00 Adventní trh (do 17.00) (Z/VN)
17. 9.00 Adventní trh (do 17.00) (Z/VN)
17. 16.30 Adventní nedělní setkávání – rozsvícení 3. adventní svíce (MN)
19. 19.30 Česká mše vánoční J. J. Ryby – koncert Třeboňského lázeňské-

ho symfonického orchestru              
(LA)

21. 19.00 TN – Abonentní koncert (D)
24. 10.00 Štědrý den v Třeboňské záchranné stanici  (TZS)

PRAVIDELNÉ AKCE
Taneční večery v restauraci Harmonie, Lázně Aurora, vždy v úterý a ve čtvrtek v 19.00
Taneční večery v restauraci Adéla, Bertiny lázně, vždy v pondělí a ve středu v 19.00

Hudební plavby na lodi Petr Vok (červen – září)
•	 středy – plavby s hudbou JH SWING BAND 
•	 pátky – plavby s hudbou COUNTRY SWING TRIO
•	 soboty – plavby s Třeboňským swingovým výběrem 

VÝSTAVY A STÁLÉ EXPOZICE
DŮM ŠTĚPÁNKA NETOLICKÉHO (MN č. 89)
Stálá expozice Centrum třeboňského rybníkářského dědictví
1. 4. – 24. 6.   Pohádkový svět Jindry Čapka – výstava výtvarníka a ilustrátora  
3. 7. – 9. 9.     Silva artis  – výstava jihočeských výtvarníků na téma LES
15. 9. – 17. 12.  Václav Chochola 100 a jeho přítel Z. Seydl (třeboňský rodák)  
  – výstava fotografií

MUZEUM A GALERIE TŘEBOŇ (MN č. 1)
Stálá expozice Příběh města Třeboně v osmi staletích
29. 4. – 25. 6.  Lydie Šloufová – malba a tapiserie    
28. 6. – 20. 8.   Zvony a zvonky kostelů a kaplí na Třeboňsku 2. část
23. 8. – 1. 10.   Architektura statků a zdobnost štítů v  obcích na Třeboňsku 
  v závislosti na úrodnosti půd – výstava fotografií A. Hosnedla 
29. 4. – 1. 10.   RETRO, aneb jak se žilo v Třeboni v minulém století 2. část – 
předměty denní potřeby od zapůjčitelů   

ZÁMECKÁ LÉKÁRNA (Březanova ul.)
Prohlídkový okruh:  Petr Vok a jeho doba
Do 15. 4.   Kočovná herna Sládkovna – interaktivní rodinná výstava
Do 30. 4.   Tomáš Kobolka – výstava obrazů  

ZÁMECKÁ GALERIE (Zámek)
9.–17. 9.   Výstava hub
2.–9. 12.   Vánoční výstava Klubu Mája

GALERIE BUDDHISTICKÉHO UMĚNÍ (vodárenská věž Na Kopečku)
Expozice tradičního buddhisticko-lámaistického obrazového umění Mongolska, Tibetu a Číny

DŮM PŘÍRODY TŘEBOŇSKA (areál zámku, vstup ze zámeckého parku)
Krajina a lidé – stálá expozice o přírodě a krajině Třeboňska

KINO
Kino Světozor (MN 1), denně 17.00 a 20.00, Lázně Aurora, pondělí, středa, neděle 19.30
www.kinotrebon.cz

VYSVĚTLIVKY 
D – Divadlo J. K. Tyla, MN 1, D/LS – Divadlo – loutkový sál, DPT – Dům přírody Třeboňska, areál zámku z parku, DŠN – Dům Štěpánka Netolického, MN č. 89 (www.dumstepankanetolickeho.
cz), GBU – Galerie buddhistického umění, Vodárenská věž, Na Kopečku, K – Kostel P. Marie Královny a sv. Jiljí, Husova 142, KKC Roháč – Na Sadech 349, LA – Lázně Aurora – společenský sál,  
LP – park u LA, LZS – louka u Zlaté stoky (Pěšárna), MGT – Muzeum a galerie Třeboň, MN č. 1, MN – Masarykovo náměstí, MP – městský park Komenského sady, MÚ – nádvoří městské-
ho úřadu, Palackého ul. 46, OT – Festival Okolo Třeboně (www.okolotrebone.cz), SH – Schwarzenberská hrobka, Domanín, TIC – Turistické informační centrum, MN č. 1, TN – Festival 
Třeboňská nocturna (www.trebonskanocturna.cz), TvM – Třeboň v marcipánu, MN č. 3 (www.trebonvmarcipanu.cz), TZS – Třeboňská záchranná stanice pro zvířata, Jateční 311 (www.
vydry.org), Z – zámek (www.zamek-trebon.cz), ZL – Zámecká lékárna, Březanova 118 (www.zltrebon.cz), ZP – zámecký park, ZUŠ – Základní umělecká škola – společenský sál, MN č. 19.

Bližší informace o uvedených akcích a další později naplánované akce najdete na www.itrebon.cz (kalendář akcí). Změna údajů vyhrazena. Údaje k 16. 1. 2023.
Turistické informační centrum města Třeboně, Masarykovo nám. 1, 379 01 Třeboň, tel. +420 384 721 169, +420 724 064 504, tic@itrebon.cz, www.facebook.com/itrebon.cz


